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KINGOS GT. 22, OSLO 4 

Tett. 35 59 60 

• 

RAPPORT OVER: 

Gm1. StrØmsveien/E11ingsrud vest. 

Hoved1edningsanlegg. 

R-1637- 1 20. des. 1979 . 

• 

Bilag 0: Standardbeskrive1se av bormetoder og laboratorie-

undersØkelser. 

" l: Situasjons- og borplan . 

" 2 og 3: Lengdeprofiler. 
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- 2 - R- 1637-1

1NNLEDNING:

I henhold til rekvisisjon nr . 12718 , datert 21 . nov . 1979, fra
Vann - og kloakkvesenet, Geoteknisk kontor utfØrt
sØkelser for hovedledningsanlegg i Gml . StrØmsveien/Ellingsrud
vest. Hensikten har vært å undersØke grunnen , fortrinnsvis ned
til 4 m under terreng .

MARKARBEID:

Et borlag fra vårt kontor har i tiden 3 .- 12 . des. 1979 utfØrt
60 langs den prosjekterte ledningstraseen . Av

er 57 enkle sonderinger med Wacker slagbormaskin .
Det er boret til fjell eller maksimalt 4 m under terreng . De
Øvrige tre er dreiesonderinger til fjell. Bormetodene er be ­
skrevet på bilag O. Borpunktenes beliggenhet , terrengkoter ,
antatte fj el lkoter og bordybder går fram av sit uasjons - og bor­
plan bilag l. Lengdeprofilet langs ledningstraseen er tegnet opp
på bilagene 2 og 3 .

GRUNNFORHOLD:

Langs 55 %av den p lanlagte grØftetraseen ligger fjellet over den
prosjekterte grØftebunn. Det er ikke tatt opp prØver av grunnen ,
men på grunnlag av opplysningene på og dreieboringene
er det grunn til å anta at det er faste masser. Kum 70 var
ferdig 4t gravd da vi utfØrte grunnundersØkelsen. Grunnen der be­
stod av sand og grusige masser;

GrØftesidene må avstives eller slakes ut der hvor grØftedybden
overst iger 2 m. ForØvrig antar vi at det i kke vil oppstå problemer
av Geoteknisk art under utfØrelsen av grØftearbeidet .

Geoteknisk kontor,_Æ,
'· O. Tokheim , . "!-•

IK . p eim •
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STANDARDBESKRIVELSER

BESKRIVELSE AV BORMETODER

Enkel sondering betegner av stålstenger uten registrering av motstand, for eks . slag­
sondering med slegge eller slagbormaskin.

Dreieboring utfØres ved å måle synkninger under dreining når boret er lastet med 100 kg. Synker
det for mindre last dreies ikke . Boret er forsynt med en spiss som er vridd en
omdreining . Lengden av spissen er 20 cm og sidekanten er 3 cm . Under opptegning av resultatene
angis antall omdreininger pr . m synkning på hØyre side av hullet , og lasten på boret på venstre
side .

FjellkontroZZboringer utfØres med trykkluftdrevet bergbor. Både topphammer og senkborhammer
kan brukes. Fjellkontrollen består i å registrere når man har fått en langsom og relativt jevn
synkning av boret idet dette er en sterk indikasjon på at boret er i fjell. Det bores vanligvis
3 m for å konstatere at det ikke er en stor stein.

Vingeboring brukes til å måle jordartens udrenerte skjærfasthet direkte i grunnen. Skjærfast ­
heten beregnes utfra målt torsjonsmoment på et vingekors som presses ned i Ønsket dybde og dreies
rundt inntil brudd oppstår. Grunnens fasthet bestemmes fØrst i uforstyrret , og etter brudd i
omrØrt tilstand . Resultatene kan i sterk grad påvirkes av sand , grus og stein ved vingekorset.
Det skal også bemerkes at resultatene av andre grunner i mange tilfelle må korrigeres fØr fast ­
hetsverdiene brukes i stabilitetsberegninger.

Prøvet11king kan utfØres med forskjellig utstyr. Ønskes "uforstyrrede" prØver brukes en 4154 mm

sylinderprØvetaker som er forsynt med et tettsluttende stempel. PrØven skjæres ved at sylind ­
eren skyves nedover i grunnen stemplet holdes tilbake. Sylinderen med prøve blir trukket

opp igjen, forseglet i begge ender, og bragt til laboratoriet. Ønskes bare såkalte "representa­
tive" prØver, brukes enklere utstyr som skovelbor og kannebor. Felles for disse er at massen
skaves inn i en beholder som deretter tas opp. Tilsvarende prØver kan også tas ved å skru en
stålskrue ned i grunnen og trekke den opp igjen.

PoretrykksmåZing går ut på å måle trykket i de vannfylte porene i jordarten . Dette gjØres
ved å fØre ned til Ønsket dybde et såkalt piezometer som består av et stålrØr med et porØst filter
i enden . Vann fra jordarten vil kunne trenge inn gjennom filteret mens jordpartiklene blir
holdt tilbake. På innsiden av filteret kan man så enten ha en elektrisk trykkmåler som regi­
strerer det vanntrykket som bygges opp og som balanserer med poretrykket utenfor, eller filteret
er forbundet med en tynn slange inne i stålrØret . StigehØyden av vannet i slangen er da pore­
vannstrykket i filterets nivå. Ved fremstilling av resultatene angis som regel det nivå (m.o.h.)
som vannet stiger til (poretrykksnivået) .

BESKRIVELSE AV LABORATORIEUNDERSØKELSER
I laboratoriet blir prØvene fØrst beskrevet på grunnlag av besiktigelse. Dernest blir fØlgende
undersØkelser rutinemessig utfØrt, (undersØkelser merket x) kan bare utfØres på uforstyrrede
prØver):
Romvekt x)Y (t/m 3) av naturlig fuktig prØve .

Vanninnhold w (%) angir vekt av vann i prosent av vekt av fast stoff . Det blir utfØrt flere
bestemmelser av vanninnhold fordelt over prøvens lengde.

Flytegrensen wL (%) og utruZlingsgrensen wp (%) angir henholdsvis hØyeste og laveste vanninnhold
for plastisk område av omrØrt materiale. Plastisitetsindeksen tp er differansen mellom flyte -
og utrullingsgrensen. Disse konsistensgrensene er viktige ved bedØmmelse av jordartens egenskaper .
Konsistensgrensene blir vanligvis bestemt på annenhver prØve.

FØlgende skala benyttes til å klassifisere leire etter plastisitet:

Lite plastisk leire
Middels plastisk leire
Meget plastisk leire

< 10
= 10-20
> 20
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